Pada NCHAM ter-
tulis bahwa Abuya Muqri belajar ilmu Qira‘at di bawah bim-
bingan Hasan Ibn Ibrahim al-Shai‘r dan Syekh Ubadi Hamd al-
Sunadi serta mendapatkan lisensi otoritas pengajaran ilmu qira‘at
dari syekh tersebut.

48
Terlihat dari ijazah yang diterima oleh

Abuya Muqri bahwa varian pembacaan Al-Qur‘an yang didapat
adalah salah satu varian qira’at standar, yang mengerucut kepada
‗Asim al-Kufi (w. 128/745) melewati otoritas Hafs (w. 180/796),
kemudian diteruskan oleh al-Jazarini, al-Shatibi, Ibn ‗Umar,
Usman al-Dani dan al-Hasim dari Abi Yahya Zakariyya al-